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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 zسلامت

فارس/ محمدعلی تیموری 
مدیرعامل گروه خودرو‌سازی 
سایپا گفت: تاکسی برقی را 
با یکی از برندهای خوب به 
صورت غیرالکتریکال وارد 

کردیم و برای الکتریکال نیز 
در حال مذاکره هستیم که 
فکر می‌کنیم تا پایان سال 

تعدادی از آن وارد شود؛ 
پیمایش این دستگاه ۳۰۰ تا 

۴۰۰ کیلومتر است و شارژ 
آن در عرض ۳۰ دقیقه انجام 

خواهد شد.

  تاکسی برقی
در راه است

ایرنا/ هادی زند، سرپرست 
مدیریت ارتباطات و 

اموربین‌الملل شرکت 
بهره‌برداری مترو اعلام 

کرد: ایستگاه‌های شاهد، 
باقرشهر، شهر آفتاب و حرم 
مطهر ۲۹ فروردین همزمان 
با برگزاری مراسم روز ارتش، 

مسافرگیری ندارد. 
همچنین خط انشعابی 

فرودگاه امام خمینی)ره( تا 
پایان مراسم سرویس‌دهی 

ندارد.

4 ایستگاه مترو روز ارتش 
مسافرگیری ندارد

تسنیم/ »استارشیب« 
بزرگ‌ترین موشک 

تاریخ جهان متعلق به 
»اسپیس‌ایکس« عصر 

دوشنبه در آسمان تگزاس 
جنوبی، بدون هیچ 

سرنشینی به فضا پرتاب 
شد. این فضاپیما با هدف 

حمل انسان به مدار زمین، 
ماه و مریخ ساخته شده 

است. شرکت فضایی 
»اسپیس‌ایکس« متعلق به 

»ایلان ماسک« است.

 پرتاب بزرگ‌ترین
موشک جهان

 فارس/ صندوق بیماران 
خاص و صعب‌العلاج، امکان 

بهره‌مندی 10 گروه اولیه 
بیماران شامل بیماری‌های 

تالاسمی، هموفیلی، ام‌اس، 
دیالیز، بیماری‌های متابولیک، 

پروانه‌ای، سرطان، روانی 
مزمن و اوتیسم از درمان‌های 

دندانپزشکی را فراهم و سازمان 
بیمه سلامت، بخشی از 

هزینه‌های درمان دندا‌نپزشکی 
این بیماران را تا سقف تعیین 

شده متقبل می‌شود.

خدمات دندانپزشکی برای 
بیماران خاص

؟؟
؟

تهران

19 قسمتی ابری تا نیمه ابری گاهی 
وزش باد در ارتفاعات بارش 

10پراکنده بتدریج کاهش ابر 21
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 zسیاسی

پری باقری/ تاریخ‌های مهم و رند، حالا 
به معضلی برای خیلی از بیمارستان‌ها 
تبدیل شده است؛ چون برخی از والدین 
دوست دارند تاریخ تولد نوزادشان رند 
باشد! اصاً انتخاب تاریخ رند برای 
تولد نوزاد - بدون توجه به پیامدها و 
آسیب‌های گاه جبران‌ناپذیرش - چطور 
می‌تواند یک مد یا اگر مد نه، یک 
موضوع جالب‌توجه به حساب بیاید و 

سیستم درمان را دچار مشکل کند؟

ماه تولد مورد علاقه والدین و تاریخ 1
تولد رند، چیزی نیست که به واسطه 
آن اعتبار کسب شود یا درجه‌ای به 
موقعیت کسی اضافه شود. این، چیزی 
مثل شماره تلفن رند نیست، هرچند 
شماره تلفن رند هم دلالت بر جایگاه 
اجتماعی و تشخص ندارد که این هر دو 
به واسطه رفتار و کردار و منش حاصل 
می‌شود نه چیزهایی مثل منسب و 

شماره تلفن و مدرک. 
به دلیل فقر فرهنگی و  متأسفانه 
بی‌توجهی برخی از مراجع ذی‌صاح، 
تاریخ تولد برخی از نوزادان به واسطه 
جهل بعضی از والدین به یک انتخاب 
ولو محدود تبدیل شده است. به تأخیر 
انداختن یا تعجیل در تولد جنینی که 
قرار است روزهای آخر یا اول یک ماه 
یا نزدیک به یک تاریخ مهم یا رند 
متولد شود، به مسأله مهم و جدی 
بیمارستان‌ها تبدیل شده است. این 
موضوع یا ریشه در خرافاتی بودن 
برخی والدین و توجه آنها به مطالب 
مربوط به خصوصیات متولدان هر ماه 
که در فضای مجازی پر است، دارد یا 
نشان‌دهنده فقر فرهنگی و استفاده از 
موضوع‌هایی مثل اعداد رند برای جلب 
توجه و به اصطاح کلاس گذاشتن 

است.

همین خرافاتی بودن یا نشان 2 
دادن کلاس! گاه موجب زیان‌های 
جبران‌ناپذیری برای نوزاد، خانواده و 
سیستم درمانی کشور می‌شود. به 
عنوان مثال، اصرار مادری برای خارج 
کردن جنین دیرتر از موعد، گاهی موجب 
مرگ داخل رحمی شده است. عکس 
این موضوع، یعنی به دنیا آوردن پیش 
از موعد و زودرس نوزادان، موجب نیاز 
اغلب آنان به ان‌آی‌سی‌یو و گاه صدمات 
جبران‌ناپذیر به نوزادان و در مجموع 
تحمیل هزینه به خانواده می‌شود. 
عاوه بر لطمه دیدن نوزادان، والدین 
و خانواده نیز تحت تأثیر این مشکلات 
دچار آسیب می‌شود که گذشته از 

هزینه، افسردگی مادر و شوک و غم 
ناشی از مشکلات به وجود آمده از آن 

جمله است. 

وجود 3 به  که  دیگری  مشکل 
می‌آید بالا رفتن احتمال ابتا 
به عفونت‌های بیمارستانی است. به 
دلیل زیاد شدن یکباره کار خدمات 
و کمک بهیاران، کارهایی مثل تغییر 
ملحفه‌ها به‌درستی و به دقت همیشه 
انجام نمی‌شود و همین موضوع از علل 
افزایش عفونت‌های بیمارستانی است.

نکته دیگر این است که حجم زیاد 4
بیماران و تخت‌های کم و شلوغی 
بی‌دلیل بیمارستان باعث می‌شود خیلی 
وقت‌ها بیماران اورژانس به یک تخت 
برای گرفتن درمان دسترسی نداشته 

باشند.

روی دیگر این موضوع مربوط 5
به بخش درمان و کادر درمان 
استرس  است. مهم‌ترین موضوع، 
بالای پرسنل بیمارستان است؛ آنان 
می‌دانند در تاریخ‌های رند و مهم، حجم 
کار بسیار زیاد می‌شود و با توجه به 
کمبود پرسنل دچار استرس می‌شوند. 

استرس از یک‌سو و تحمیل شیفت‌های 
طولانی‌مدت که خارج از توان است، از 
سوی دیگر، طبیعی است که موجب 
کاهش کارآیی شود و این امر مسائلی 
را در پی خواهد داشت ازجمله کاهش 
دقت و رغبت و افزایش اشتباه به‌طور 

ناخواسته. 

موضوع دیگر، خستگی همه پرسنل 6
بیمارستان اعم از ماما، پرستار، 
پذیرش، نگهبانان و... است. این خستگی 
موجب کاهش آستانه تحمل و درنتیجه 
در مواردی بروز درگیری‌های لفظی بین 
همراهان و بیماران با پرسنل می‌شود که 

خاطره بدی برای همه می‌سازد.

از نکات قابل توجه، افزایش فشار 7 
برخی از پزشکان بر تریاژ مامایی 
است؛ جایی که اولین‌بار بیمار ویزیت 
می‌شود. بعضی از پزشکان خواستار 
بستری کردن بیمارشان زودتر از موعد 
می‌شوند که غالباً مامای تریاژ راضی به 
این امر نمی‌شود. پزشکان برای راضی 
نگه‌داشتن بیماران و از دست ندادن 
آنها، ترجیح می‌دهند برای بستری بیمار 
به‌منظور زایمان در تاریخ رند به ماماها 
فشار بیاورند. در این میان گاهی برخی 
از مقامات ارشد در برخی از بیمارستان‌ها 
نیز وارد موضوع شده و برای راضی 
نگه‌داشتن پزشک زیر بار خواسته آنان 

می‌روند.

این همه آشوب و مسأله، فقط 8
برای نوشته شدن یک عدد رند 
در شناسنامه طفلی است که باید دعا 
کنیم و امیدوار باشیم صدمه‌ای نبیند و 
به سامت پا به دنیا بگذارد. چون در 
غیر این صورت، با وجود تحمیل این 
همه عذاب و هزینه، این عدد رند در 
نهایت چیزی نخواهد بود جز یک سالروز 
تلخ و نفس‌بر، بخصوص برای والدین 

پشیمان آن نوزاد.

همه چیز به کنار، حداقل به سلامت جنین اهمیت بدهید

 روز تولد، شماره تلفن نیست که
 سنجش سلامترندش بهتر باشد

 یک میلیون و ۶۰۰ هزار
دانش‌آموز ابتدایی

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: 
امسال سنجش سامت یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
دانش‌آموز بدو ورود به دبستان به منظور ارزیابی 
سامت جسمانی دانش‌آموزان پیش‌بینی شده 
است که تاکنون فرایند سنجش یا نوبت‌گیری 
۷۵۰ هزار کودک انجام شده است. به گزارش ایرنا 
حمید طریفی حسینی با تأکید براینکه استقبال 
خانواده‌ها از نوبت‌گیری و انجام فرایند سنجش 
سامت دانش‌آموزان خوب بوده است، گفت: به 
طور میانگین روزانه حدود ۲۰ هزار نفر نوبت‌دهی 

می‌شوند.

 توزیع داروی فایزر فاکتور هشت
در داروخانه‌ها

 رئیس هیأت مدیره کانون هموفیلی ایران گفت: 
داروی فایزر فاکتور ۸ با مساعدت سازمان غذا و 
دارو از ماه جاری در حال توزیع در داروخانه‌های 
کشور است و بار روانی از دوش بیماران هموفیلی 
برای دسترسی به این دارو برداشته شده است. 
به گزارش ایرنا،  نازنین فرزادی فر گفت: از 
طریق تبادل اطلاعات با نماینده سازمان ملل و 
مساعدت‌های سازمان غذا و دارو، امسال داروی 
فایزر فاکتور ۸ وارد شد و از این ماه در حال توزیع 
در داروخانه های کشور است که بار روانی را از 
روی بیماران برمیدارد، کیفیت این دارو خوب 
است و می‌تواند بر روند درمان بیماران تأثیر 
گذار باشد. در حال حاضر ۱۳ هزار بیمار هموفیلی 
شناسایی شده است و تخمین می‌زنیم که این 

رقم بیشتر باشد.

 توزیع غیرقانونی داروی سقط جنین
با پلتفرم‌های مسافربری

مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان 
گفت: عمده سقط جنین‌های غیرقانونی در 
خانه‌ها و از طریق قرص‌های خونریزی‌دهنده 
انجام می‌شود، اما در صورت انجام سقط 
جنین غیرقانونی از سوی پزشک، پروانه کسب 
وی باطل می‌شود. به گزارش ایسنا، سلیمان 
حیدری گفت: توزیع دارویی که برای سقط 
جنین مصرف می‌شود، در خارج از مراکز 
بیمارستانی ممنوع است، اما متأسفانه از طریق 
سایت‌های اینترنتی و از طریق فضای مجازی 
این دارو پخش می‌شود. همکاران ما تلاش 
می‌کنند که جرم توزیع اینترنتی دارو را که از 
سوی برخی پلتفرم‌هایی که حتی مسافربری 
هستند، انجام می‌شود، از طریق قضایی 
و قانونی پیگیری کنند؛ به گفته وی، طبق 
بررسی‌های انجام شده بالای ۷۰ تا ۸۰ درصد 
سقط جنین‌های غیرقانونی و غیرپزشکی در 
خارج از مراکز درمانی انجام و سالانه حدود ۱۰ 
هزار سقط جنین به صورت قانونی و به دلایل 

پزشکی در کشور انجام می‌شود.

 سخنگوی وزارت امور خارجه:

 در روابط خارجی خود را
محدود به بلوک خاص نمی‌کنیم

نشست خبری ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
روز گذشته برگزار شد. سخنگوی وزارت امورخارجه در 
این نشست گفت: روابط ایران و آذربایجان دشمنانی 
دارد که در آن شکی نیست. رژیم صهیونیستی به دنبال 
ایجاد تفرقه و بی‌ثباتی و دامن زدن به نزاعات دوجانبه و 

چندجانبه است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه ایران دارای 
ظرفیت‌های بسیاری است، افزود: شاهد تغییر موازنه 
قدرت در دنیا هستیم و دیگر موضوعی به نام جهان 
تک‌قطبی نداریم. کنعانی گفت: موضوع ابرقدرتی امریکا 
پایان یافته است. دولت تلاش کرد که از همه اینها برای 
تحقق منافع ملی و تقویت همگرایی در منطقه استفاده 
کند. ما در همه زمینه‌ها شاهد تحولات مثبتی بودیم و 
نشان‌دهنده رویکرد منطقه‌گرایی بوده است. در روابط 
خارجی ایران خود را محدود به منطقه خاص نخواهد کرد.

 ۱۹ اردیبهشت؛ بازگشایی سفارتخانه‌ها
در تهران و ریاض

مدیرکل خلیج‌فارس وزارت امور خارجه گفت: بر اساس 
توافق قرار است تا ۱۹ اردیبهشت‌ماه سفارتخانه‌های ایران 

و عربستان در تهران و ریاض بازگشایی شود.
به گزارش ایرنا، علیرضا عنایتی افزود: با توجه به اینکه در 
آستانه ایام حج قرار داریم، از سرگیری حج عمره به زمان 

بعد از حج تمتع موکول می‌شود.

استیضاح وزیر صمت اعلام وصول شد
تقاضای استیضاح سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، 

معدن و تجارت در جلسه علنی اعلام وصول شد.
به گزارش ایرنا، محمد رشیدی عضو هیأت رئیسه مجلس 
در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی گفت: 
طرح استیضاح سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در نامه کمیسیون صنایع و معادن پس 
از بررسی‌های لازم با امضای ۴۰ نفر از نمایندگان تقدیم 
هیأت رئیسه شده است، اعلام وصول شد و وزیر صمت 
حداکثر در مدت ۱۰ روز موظف به حضور در مجلس است.

 
۲۴ نماینده دیگر آرای خود را شفاف کردند

با فراهم شدن امکان ثبت رأی نمایندگان مجلس 
شورای اسامی در سامانه پارلیران، شمار نمایندگانی که 

آرای خود را شفاف کردند، به ۱۶۴ نفر رسید.
به گزارش فارس، این سامانه از تعطیلات نوروزی  به 

صورت آزمایشی فعالیت خود را آغاز کرده است. 
 

 مخالفت مجلس
با تغییر شرایط داوطلبان نمایندگی

نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه علنی روز 
گذشته، ماده 12 طرح مربوط به تغییر شرایط داوطلبان 
نمایندگی مجلس را حذف کردند و به این ترتیب شرایط 
عمومی و اختصاصی داوطلبان بدون تغییر باقی ماند.به 
گزارش ایرنا، در این ماده آمده بود که شرایط عمومی 
و اختصاصی داوطلبان انتخابات مجلس تغییر کند که 

نمایندگان این ماده را حذف کردند.

صاف گاهی قسمتی ابری و افزایش باد صاف در بعد از ظهر نیمه ابری گاهی وزش باد  ابری و مه آلود بتدریج کاهش ابر

قسمتی ابری در بعضی ساعتها وزش باد ملایم صاف تا قسمتی ابری گاهی افزایش ابر و وزش 
باد در صبح مه آلود

کمی ابری تا قسمتی ابری در بعضی ساعتها 
وزش باد و گرد و خاک

صاف تا قسمتی  ابری همراه وزش باد  صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد  صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد

متأسفانه به دلیل 
فقر فرهنگی و 

بی‌توجهی مراجع 
ذی‌صلاح، تاریخ 

تولد برخی از 
نوزادان به واسطه 

جهل برخی از 
والدین به یک 

انتخاب ولو محدود 
تبدیل شده است


